

# Vrå Beboer- og erhvervsforening arbejder for byen.

Der er meget, der går rigtig godt i Vrå. Der sker noget mange steder, og der er travlhed i foreningen. Lige nu er forberedelserne til områdefornyelsesarbejdet med supercykelstien fra Højskolen til Idrætscenter Vendsyssel ved at være klar til at komme i EU-udbud, og det bliver spændende at følge licitationen. Et andet fokusområde har været anlæg af sø og omlægning af Elbækken i Lunden. Der er nu så tørt, at tiden er inde til, at Hjørring vandselskab får arbejdet med søerne og stierne lavet færdig – og det holder vi selskabet fast på. Vi går videre med vores eget Lundenprojekt og udvider den lille legeplads med 2 – 3 ”ting” for de små - og godt placerede bænke ved søen. Vi har lavet en flot velfungerende hjemmeside, vi støtter op om Børnenes Jords spændende arbejde med at forny fødselsdagen, vi arbejder med Vrå-magasinet - og med hvordan vi mest fornuftigt bruger de 5000 PR- foldere vi fik lavet i den forbindelse, vi deltager i en Vrå-profileringsgruppe, hvor vi er blevet enige om, at vi vil få lavet en lille film om Vrå – en såkaldt ”trailer” - til de elektroniske medier. Vrå blev udvalgt af Hjørring kommune, der stiller midler til rådighed, og målet er, at filmen på 4 – 6 minutter fortæller om Vrå’s kvaliteter på en skæv, sjov og indbydende måde. Og endelig et par af de traditionelle ting - vi er i gang med at planlægge Vrå Marked, at få den frodige blomsterkummetrio i forårshumør – og vi har også, godt hjulpet af flagholdet, en finger med i spillet, når det gælder de 3 x 3 flag ved indfaldsvejene.

## **En cykelsti Vrå-Løkken – en cykelsti fra Kloster til Kloster**

Foreningen arbejder og tænker tanker. Det sidste nye er, at vi vil gå ind i arbejdet med at få forlænget cykelstien til Løkken. Primært af sikkerhedsmæssige grunde, men der er mange flere.

Lige nu går den kun fra udkanten af Vrå til Skrolshedevej, men med den kommende nye cykelsti *gennem* Vrå – der via Kærgårdsvej og Vrejlevvej har forbindelse til cykelstisystemet ved hovedvejen Hjørring – Ålborg, er der rigtig mange ting der taler for, at gøre arbejdet færdigt – altså lave en cykelsti mellem Skrolshedevej og Løkken. Så er der cykelstiforbindelse mellem cykelstierne på de to hovedvejssystemer. Og der mangler kun 1200 m fra rundkørslen ved Landlyst, før der er cykelsti fra det gamle Præmonstratenser-*nonnekloster* i Vrejlev til det gamle Præmonstratensermunkekloster på Børglum Banke.

Vi taler altså om en cykelsti med natur, kultur og historie – en cykelsti, der forbinder de to hovedvejscykelstisystemer – og de to gamle klostre....gennem Vrå. En cykelsti, der forbinder Løkken med baglandet – en cykelsti med et stort turistmæssigt potentiale.

Vi ved godt det her ikke sker natten over, men "nogen" må starte – siger Arne Larsen-Ledet. Det gør vi, og vi tror vore politikere også kan se lyset.

LL

Billedtekst:

*Her er VBE's bestyrelse. Fra venstre er det: Alex Rasmussen, Finn Henriksen, Kirsten Thomsen, Ivan Larsen, Erik Rasmussen, Arne Larsen-Ledet, Dorthe Kokholm Jacobsen, John Schmidth – og Carina Ruberg mangler..*

